koere, *burgrecht* etc., vir celeb. CHRIST. GOTTL. RICCVS in spicilegio iur.

germ. *Goer.* 1750, 8, p. 73 seq. p. 235.

WALDSCHMIEDT l. m. p. 6, p. 7

(i, l).

q) IAC. WERN. KYLLINGER de ganerbinat. castrorum, *Tub.* 1620, 4. disc. III, n. 73, 120, 123, 143. vir perillustris GE. LENNEP in praefan- tissima commentatione von der lehe zu landfiderecht, *Marburg.* 1769, 4, p. 51, p. 74, p. 93 seq. p. 343, 353, 357, 569, 612, 787, SCHILTER l. d. cap. 151, ADRIAN BEIER de iure castrensi, *Ienae* 1694, 4, cap. II, § 1 seq. ESTOR in der bürgerl. rechts- gelahr. der Teutschchen, P. III, § 203, p. 214 seq.

medio subsunt, atque imperatori parent, siue in terris ordinum imperii constituti et conditi sunt, harumque gubernatoribus et principibus obtemperare debent. Vnde illi seu immediati, seu mediati dicuntur. Deinde, illi partim fide clientelari praediti, partim nexu feudali liberati, atque exempti sunt. Ex quo burgi clientelares, feuda castralia, feuda castri, atque allodiales, quin etiam sedes burgenses liberae: freie burgsize, oriuntur; quae tamen aequa in feudum, etiam castrense, aliudue, atque alia bona libera, offerri possunt, vti multifariam factum est. Sic v.gr. Ioannes de Doeringenberg burgensi sedem suam liberam, Marburgi existentem, serenissimi Landgrauis Hassiae quondam in feudum obtulit, illudque ea qualitate insignitum eidem redditum fuit, vt, si stirps masculina extincta sit, feminae succedere queant (r). De Malsburgiis exemplum supra in medium prolatum est.

§ III

Feudum castrense describitur.

Feudum castrense notat rem in dominium utile pro fidelitate clientelari in custodiendo et tuendo castro, locoque munito praestanda, vice stipendii, alicui concessam.

§ IIII

^{r)} LENNEP I, m. in cod. probat, p. 836 — 838, n. 433; add. IO. NIC. HERTIVS de feudis oblatis, P. II, § 17, P. III, § I seqq. ESTOR in

origin. iur. publ. haff. lib. III, cap. 37, § 131, p. 279, (n), SCHANNAT I, d. in cod. probat, p. 279, p. 291, n. 269, 270,

S IIII

Resertur illud quodammodo ad feuda impropria.

Quoniam feudum castrense in quibusdam affectionibus et proprietatibus a communi feudorum priorum et rectorum indeole recedit, ea re illud feudis impropriis anumerari solet (s); quamuis in reliquis qualitatibus naturam proprii retineat, et feudum nobile habendum sit (t). Vasallus enim castrensis, praeter defensionem castri sibi commendati, ad alia seruitia campestria et militaria euocari non potest; nisi feuda forte alia tenet, quorum gratia ad illa obstrictus est. Illud autem fieri potuit: ut seruitium praefidarium, ob ingruentem necessitatem, ab uno castro ad aliud transferri, aut interminatum esse potuerit; saluo tamen stipendio annuo clientelari (u).

S V

Divisiones feudorum castrorum exhibentur.

Feuda castralia sunt aut masculina, aut feminea; immediata, mediata; ligia, non ligia; modo perpetua et ad

B 2

here-

(s) Ius feudale aliam, cap. 136, § 2 seq. cap. 143, cap. 144, 146, 147, ibique SCHILTER I. c. ad cap. 136, p. 303 seq. § 2 seq. ius feud. Saxon. c. 77, auctor verius de beneficiis, cap. 3, richtstfeiglehnrecht, cap. 26, c. 31, WALDSCHMIEDT l. m. § 8, 9, p. 18 seq.

(t) HERTIVS de feudo nobili, sect. III, § 5, p. 339, tom I opusc. P. II,

WALDSCHMIEDT § 10, p. 21 seq. § 13, p. 25 seq. TOB. IAC. REINHARTH in teleatis obseruationibus ad PAVLI CHRISTINAIEI decisiones, Erford. 1743 fol. ad vol. VI, obseru. XL, p. 130 seq.
(u) SCHANNAT I. d. P. II, cap. III, p. 43, 44, SCHATEN in animal. paderborn. P. II, p. 209, 236, 336, ESTOR in origin. iur. publ. haff. lib. III, cap. 37, § 131, (n), p. 286 seq. num. VI,

heredes eorum capaces transmittenda, modo ad certum tempus, itemque ad dies vitae concessa; seu reddibilia (w), seu non reddibilia; oblata, data, et mixta; saecularia, ecclesiastica; siue oppignorata, siue pignoribus non obligata; factum quoque est: vt domini ditionum crebro pacti sint, si castrum in vicina regione exstructum fuit, quo pro certa parte illud ipsis concederetur, aut oppignoraretur, et militibus praefidiariis communibus, ex eodem se defendenter, hostemque a finibus suis arcerent. In eiusmodi tabulis pactorum numerus militum castrorum, eorumque receptio definiri solitus fuit (x). Praeterea principes, aliquae clavum imperii tenentes illa feuda castrorum non solum de suis patrimoniis, seu ditionibus, concederunt, et tunc siue e reditibus suis, castrum ipsius, siue aliunde, verum saepenumero etiam, praecedente spontanea castri alicuius traditione, offerens, in castrum eiusdem, aut alius castri, sub commodo atque immunitate feudi castroris, receptus fuit(y). Non insolenter quoque, facta castro-

rum

w) SCHANNAT I. c. in cod. probat, p. 301, num. 317, num. 479, et in elenco clientum p. 165, de PREV-SCHEN I. m. ESTOR I. d. p. 278 seq. (n), § 131.

(x) SCHATEN in annal. paderborn. ad annum 1315, et ad a. 1432. P. II, lib. XII, p. 196, WALSCHMIEDT I. c. § 12, p. 24 seq. § 5, p. 13 seq.

y) HERT de feudis oblatis, P. I, § 16, P. III, § 1 seq. Comites acque castrenses milites ac dynastae imperii ex ordine equestri habuerunt, KOPP I. d. p. 396 seq. p. 431, n. 37, p. 432, n. 38, p. 436, n. 48. p. 453, n. 48, et in lebaproben, P. II, p. 242 seqq. p. 318, § 12, p. 365, n. 10. De burgmanni hanoiici videatur das vorläuf-
fige